
  

 

Vore systemer / digitale tjenester er sikret med totrinsbekræftelse, som giver et ekstra lag 

af sikkerhed, der beskytter mod uautoriseret adgang, hvis adgangskode skulle blive 

kompromitteret. Dette giver samme sikkerhed, som fx E-boks og MitID. 

Selve vandværkets driftssystemer af baseret på et lukket PLC-system. 

Skulle der alligevel være hackere, som får adgang og eksempelvis kunne skrue op for 

vandtrykket – med risiko for ledningsbrud – så vil vore systemer selv lukke ned for 

pumperne og melde en fejl. 

Vi har naturligvis fysisk sikkerhed overalt på begge vandværker, der er altid låst, der er 

videoovervågning, og endelig er der alarmer på alle bygninger. 

 

Sammen sikrer vi forsyningen bedst  

I tilfælde af et længerevarende strømsvigt, altså flere dage, vil vi etablere udendørs 

vandposter ved begge vore vandværker, således at der kan tappes vand i mindre 

mængder til nødforsyning. 

   

Det vil sige på Kolt Skovvej 7 og Pilegårdsvej 30. 

 Her vil man kunne få fyldt vanddunke op, så der er vand til de mest basale behov. Man 

medbringer selv vanddunke. 

 

Der er opsat nødgeneratorer, som sikrer, at vi i minimum 10 timer dagligt stadig kan 

pumpe vand ud til disse nødforsyninger.  

Vi kan kun producere vand i begrænset omfang, hvis strømmen går, men vi har 

rentvandstanke, som sikrer, at der er vand til denne nødforsyning. 



 

Vi vil ikke for enhver pris opretholde en normale vandforsyning, som sikrer vand til 

boligerne. Årsagen er, at det i forbindelse med strømsvigt, kan være svært for 

spildevandsforsyningen (Aarhus Vand), at opretholde driften. Hvis spildevand ikke kan 

ledes bort, vil der opstå en øget risiko for opstuvet spildevand, hvis vandforsyningen 

opretholdes, hvilket kan udgøre en sundhedsfare.  

 

 

Hvad skal du gøre i en nødsituation?   

• Følg de generelle vejledninger fra myndighederne.  

• Du skal holde dit vandforbrug på et minimalt niveau.  Undgå bad og brug af vaske- 

og opvaskemaskine. Minimer din opvask.  

• Du skal medbringe egne rengjorte vanddunke til at fylde med vand ved 

vandværkets vandpost.  

• Hjælpe dine medborgere, som ikke selv kan bære eller hente vanddunke.  

• Hvis du er erhvervskunde, er du selv er ansvarlig for at sikre et tilstrækkeligt lager i 

form af tankkapacitet til minimum tre dages forbrug.  

 

Forbered dig: Myndighederne anbefaler at du har drikkevandslager 

 

Beregn 3 liter vand pr. person pr. døgn til at drikke og evt. tilberedning af mad.   

Til tre døgn er det altså 9 liter vand pr. person. Sørg for at have vand til alle i husstanden – 

også evt. husdyr. Du kan holde dig opdateret på Beredskabsstyrelsens hjemmeside: 

 

Forberedt på kriser (brs.dk)  

  

 

 

 

  

https://www.brs.dk/da/nyheder/2024/forberedt-paa-kriser/
https://furesoevand.dk/files/media/image/Prepping.png


Sådan opbevarer du vand i længere tid  

 

Fyld drikkevand på egnede flasker fra vandhanen, og opbevar vandet køligt og mørkt. 

Vandet kan opbevares i flere måneder i lukket flaske/beholder og evt. nedfrosset. Du bør 

dog jævnligt skifte vandet i beholdere ud. Brug det fx til at vande blomster, vask så 

beholderne og fyld dem op igen.  

Brug kun godkendte beholdere til drikkevand. 

  

Nedenstående 3 plakater illustrerer/viser vandforsyningen, hvordan drikkevand kan 

prioriteres i en nødsituation, hvor man ikke længere kan hente nyt vand op fra 

undergrunden.  

 

Kilde til grafik : Furesø Vandforsyning  



 

 





 


